- 1 -

广东省注册会计师协会

文 件

粤注协〔2022〕201 号

广东省注册会计师协会关于举办行业

防范审计风险专题培训班的通知

各地级以上市注册会计师协会，各会计师事务所：

为贯彻落实国办发 30 号文以及《关于加大审计重点领域关

注力度 控制审计风险进一步有效识别财务舞弊的通知》（财会

〔2022〕28 号）等文件精神，持续提升注册会计师专业胜任能

力，根据《广东省注册会计师协会 2022 年继续教育培训计划》，

省注协拟于11月下旬举办广东省注册会计师行业防范审计风险

专题培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

11 月 24 日至 25 日上午，共 1.5 天。

- 2 -

二、培训安排

时间 课程 讲师

11 月 24 日上午

9:00-12:00

上市公司审计监

管政策及案例宣

讲

广东证监局

会计监管处

苏艳霞副处长

11 月 24 日下午

14:30-17:30

IPO 财务尽职调查

实务操作要点及

风险分析

容诚会计师事务所

咨询业务主管合伙人

杜 杰

11 月 25 日上午

9:00-12:00

审计风险控制及

财务舞弊识别与

应对方法讲解

北京国家会计学院

胡明霞副教授

三、培训对象

（一）全部课程均面向全省会计师事务所从业人员开放直

播，不限人数。

（二）请全省从事证券业务会计师事务所（分所）质控负

责人务必参加 11 月 24 日全天的课程。

（三）请全省会计师事务所质控负责人务必参加 11 月 25

日上午的课程。

四、培训方式

- 3 -

全省行业从业人员均可通过手机微信扫描二维码观看线上

直播培训课程，不限观看人数。

五、其他事项

（一）本次培训班内容重要，请各市注协高度重视，做好

本次培训班的宣传工作，督促本地区会计师事务所相关人员参

加培训。

（二）本次在线直播培训视同面授培训确认学时，请各会

计师事务所认真组织本所注册会计师参加培训。

（三）参加培训的注册会计师请按时登录线上直播课程，

准确填写姓名和注册会计师证号，进入直播间。注意：请线上

参训学员务必于首次登录即输入正确的个人信息（含测试期

间），如跳过填写则会影响学时确认。

（四）本次培训班共 12 个学时，学时分段确认，每半天为

一节课 4 个学时，学员一节课迟到 15 分钟或者累计掉线 15 分

钟，当节课不予确认学时。

（五）根据逢培必考原则，直播结束后将会推出线上考试

- 4 -

链接，请参训学员及时答题及进行课程评价，如跳过该环节则

不予确认学时。

（六）请参训学员严格遵守《网络安全法》《网络信息内容

生态治理规定》等相关规定，自觉维护课堂纪律。直播过程中

发表评论须使用文明用语，并禁止公开发表任何与学习内容无

关的言论。

（七）直播内容仅作为个人和事务所学习培训之用，禁止

私自公开或议论直播内容。凡违反上述规定者，有关系统记录

通报所在会计师事务所，记入会员诚信档案。

（八）本次培训设置答疑环节，参训学员可以邮件的方式

向授课老师提问，省注协将在培训结束后统一通过邮件回复解

答。

（九）联系方式：人才培养部林伊洵，020-83063571，邮

箱：czt_linyixun@gd.gov.cn。

广东省注册会计师协会

2022 年 11 月 18 日

- 5 -

公开方式：主动公开

省注协综合部 2022 年 11月 18日印发